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    حوادث کوتاه از کشور

2 سال حبس برای 
نوجوان انگلیسی به  

جرم هک کردن 
حساب مقامات سیا

خارج کردن 
چراغ قوه از 

معده مرد چینی 
پس از 20 سال!

افزایش چشمگیر 
پیوند عضو از 

قربانیان اوردوز 
در آمریکا

صفحه11
 یک شنبه           2 اردیبهشت  1۳۹۷

۵ شعبان 1۴۳۹ - شماره 21۸۸۷

شلیکبهمحیطبانان
اهواز – فارس: مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان خوزستان 
گفت: تیم سه نفره ای شامل رئیس پارک ملی دز و دو نفر از محیط بانان 
مشغول گشت زنی در رودخانه دز بودند که با کمین صیادان غیرمجاز 

مواجه شده و مورد اصابت گلوله اسلحه جنگی قرار گرفتند.
احمدرضا لاهیجان زاده اظهار کرد: در این تیراندازی ها، هر ســه 
نفر عوامل ســازمان محیط زیست، دو نفر از ناحیه کتف و یک نفر از 

ناحیه دست مجروح شدند.
گفتنی اســت، صیادان غیرمجازی که اقدام به تیراندازی کرده اند 
سریعاً از محل متواری شده اند اما تلاش ها برای پیدا کردن و دستگیری 

آن ها ادامه دارد.
کشفاشیایعتیقه

شــیراز- ایرنــا:  فرمانده انتظامی شهرســتان مرودشــت گفت: 
یــک خمره و ته ســتون متعلق به دوره هخامنشــیان از منزلی در 
 یکی از روســتاهای درودزن واقع در این شهرســتان کشــف شــد. 
ســرهنگ اسماعیل زراعتیان، با اشاره به اینکه طبق نظر کارشناسان 
میراث فرهنگی اشــیای کشف شده به دوره هخامنشیان تعلق دارد، 
اظهار داشت: اشیای کشف شده تحویل اداره میراث فرهنگی، صنایع 

دستی و گردشگری شهرستان مرودشت شد. 
کالایقاچاق

بندر عباس- فارس: فرمانده مرزبانی استان هرمزگان از توقیف بیش 
از 680 میلیارد ریال کالای قاچاق در مرزهای آبی هرمزگان خبر داد.
علی اصغر خرم روی افزود: مرزبانان با اشــرافیت کامل بر مرزهای 
دریایی حوزه استحفاظی، موفق شدند انواع کالای قاچاق شامل 314 
هزار و 808 قوطی انواع نوشــیدنی، 133 هزار و 800 کیلوگرم برنج، 
419 لیتر روغن خوراکی، 72 هزار و 300 متر پارچه، 2 هزار و 310 
قوطی کمپوت میوه، یک هزار و 46 دســتگاه لوازم برقی، 71 هزار و 
170 ثوب البســه، 50 حلقه لاستیک، 324 هزار لیتر سوخت، یک 
هزار و 756 کیلوگرم میوه، 224 هزار نخ ســیگار، 5 هزار و 650 متر 

تور صیادی غیرمجاز و غیره را کشف و ضبط کنند.
انهدامباندسرقت

بجنورد - مهر: فرمانده انتظامی خراســان شــمالی از انهدام باند 
ســارقان حرفه ای و دســتگیری چهار ســارق با 32 فقره سرقت در 

شهرستان بجنورد خبر داد. 
ســرتیپ علیرضا مظاهری افزود: مأمــوران با انجام اقدامات فنی 
و پلیســی و تحقیقات میدانی موفق به شناسایی اعضای باند و محل 
اختفای آنان شدند که در یک عملیات غافلگیرانه اعضای باند دستگیر 

شدند.
وی تصریح کرد: ســارقان در زمینه ســرقت از اماکن خصوصی، 
احشام، داخل و قطعات خودرو و موتورسیکلت، سرقت کابل و... فعالیت 
داشتند و به بزه انتسابی خود اعتراف کردند که پس از تکمیل پرونده 

به منظور انجام اقدامات قانونی تحویل مقامات قضایی شدند.
قاچاقچوب

رشت- ایسنا: فرمانده انتظامی رشت از کشف سه تن چوب قاچاق 
در این شهرستان خبر داد. 

ســرهنگ »رحیم شعبانی« گفت: مأموران انتظامی بخش سنگر 
حین گشت زنی در سطح حوزه استحفاظی به یک دستگاه خودروی 

وانت زامیاد بار چوب مشکوک و خودرو را توقیف کردند.
وی افزود: مأموران پلیس در بررسی از این خودرو 130 اصله درخت 

توسکا قاچاق کشف و قاچاقچی را نیز دستگیر کردند.
آتشسوزی

اهواز- تسنیم: معاون دریایی اداره کل بندر و دریانوردی خرمشهر 
گفت: حادثه آتش ســوزی نیزارهای اروند خسارت جانی و مالی دربر 

نداشت. 
مهدی فرهانی افزود: پنج فروند یدک کش آتشــخوار و یک فروند 
قایق از ســوی اداره کل بندر و دریانوردی خرمشهر در کنار نیروهای 

عملیاتی آتش نشانی به خاموش سازی آتش پرداختند.
وی  گفت: محل وقوع آتش از یادمان علقمه تا کشتی سازی شهید 

موسوی بود که تاکنون دلیل آن سهوی اعلام شده است.
بوشهرلرزید

بوشهر - ایرنا: زمین لرزه  ای به بزرگی 5.9 در مقیاس امواج درونی 
زمین )ریشتر( ساعت 11 و 4 دقیقه پنجشنبه شهر کاکی در استان 

بوشهر را لرزاند. 
لرزه نــگاری کشــوری، محــل وقــوع  بــه گــزارش مرکــز 
ســاعت  کــه  بــوده  کاکــی  حوالــی  بوشــهر  اســتان  زلزلــه 
 11 و 4 دقیقــه و 47 ثانیــه بــه وقــت محلــی به وقوع پیوســت. 
این زلزله 51/56 ریشتری درعمق 18 کیلومتری زمین گزارش شده 
است. نزدیک  ترین شــهرها به محل وقوع زلزله کاکی )بوشهر( در 3 
کیلومتری، شــنبه )بوشهر( در 20 کیلومتری و بردخون )بوشهر( در 

33 کیلومتری است. 
دستگیریسارقخودرو

مشــهد- تسنیم: فرمانده انتظامی مشهد از دستگیری دختر 27 
ساله ای که با همدستی پسری جوان خودروهای سواری را در مشهد 

سرقت می کرد،  خبر داد. 
ســرهنگ اکبر آقابیگی اظهار داشت: تیم دایره تجسس کلانتری 
نجفی مشــهد در پیگیری پرونده سرقت خودرو به سرنخ هایی دست 
یافتند که نشــان می داد دختر و پســری جوان، عامل این سرقت ها 

هستند.
وی خاطرنشــان کرد: پلیس توانست دختر 27 ساله را دستگیر 
کند، این متهم در اعترافات اولیه خود با معرفی همدستش ادعا کرد 
از مدتی قبل با هم آشــنا شده و نقشه ســرقت خودرو را طراحی و 

مرتکب دزدی می شده اند.
سرهنگ آقابیگی گفت: از این دختر 27 ساله دو دستگاه خودروی 

سرقتی و مقادیری وسایل مسروقه از خودروهای سواری کشف شد.
حملهخرسبهچوپان

شهرکرد- خبرگزاری صدا و سیما: رئیس مرکز مدیریت حوادث و 
فوریت های پزشکی استان چهارمحال و بختیاری گفت: حمله خرس 
باعث زخمی شــدن چوپان در یکی از روستاهای استان چهارمحال و 

بختیاری شد
فرامرز شاهین افزود: بر اثر حمله خرس به یک چوپان در روستای 
»گوشــه« شهرستان فارسان، این جوان 38 ساله از ناحیه دست و پا 

دچار آسیب شد.
وی اضافه کرد: با حضور امدادگران اورژانس به محل حادثه، چوپان 
زخمی، پس از اقدامات درمانی اولیه به بیمارســتان سیدالشــهدای 

فارسان منتقل شد.
تصادفسرویسمدارس

خرم آباد- ایسنا: تصادف مینی بوس سرویس مدارس با خودرو پژو 
در خرم آباد شش مصدوم به  جا گذاشت. تعداد مصدومین این حادثه 
شش نفر بوده که سه نفر از آن ها سرنشین خودرو پژو و سه نفر دیگر 

سرنشینان سرویس مدرسه بودند.
واژگونیاتوبوس

ورامیــن-  مهر: معاون امداد و نجات هلال احمر اســتان تهران 
گفت: واژگونی اتوبوس در محور حرم تا حرم یک کشته و 16 زخمی 

برجا گذاشت. 
ابراهیم تاجیک نوری افزود: بر این اســاس امدادگران هلال احمر 
استان تهران به محض اطلاع از وقوع حادثه از پایگاه شهید اردستانی 

ورامین به محل حادثه اعزام شدند.
وی محل دقیق وقوع حادثه را 25 کیلومتر بعد از پل چرمشهر به 

سوی قم در بزرگراه حرم تا حرم عنوان کرد.

یکنوجوانانگلیســیکهموفقشده
بودحسابهایمقاماتبلندپایهآمریکایی
راهککند،بهدوسالحبسدریکمرکز

نگهداریافرادجوانمحکومشد.
به گزارش پایگاه العالم از خبرگزاری فرانسه، 

»کین گمبل«، نوجوان 18 ساله انگلیسی 
در جلســه دادگاهــی در مــاه ژانویه در 
خصــوص 10 مورد نقــض قانون امنیت 
اطلاعاتی که بین ژوئــن 2015 و فوریه 
2016 مرتکب شده بود، گناهکار شناخته 

شد.
روز جمعه هنگام اعلام حکم محکومیت 

پزشــکاندربیمارستانیدرچینیک
چراغقوهراازشکممردیمیانسالخارج

کردند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، این مرد 
به علت ناراحتی معده به بیمارستان مراجعه کرده 

بارشدسرسامآورمصرفموادمخدر
وافزایشتعدادمرگومیرهایناشیاز
اوردوزدرآمریکا،مواردپیوندعضواز
قربانیاناوردوزدرسراسرایالاتمتحده

افزایشپیداکردهاست.

به گزارش ایسنا از سی ان ان، مطالعه ای جدید نشان می دهد 
تعداد اهداکنندگانی که به علت اوردوز با مواد مخدر جان خود 
را از دســت داده اند از 1/1 درصد از کل اهداکنندگان در سال 

2000 میلادی به 13/4 درصد در سال 2017 رسیده است.
در حالی که امکان نجات جان بسیاری از بیماران نیازمند به 
عضو پیوندی وجود دارد اما در بسیاری از موارد از اعضای بدن 
قربانیان اوردوز اســتفاده نمی شود، با این حال یکی از پزشکان 
مولف این مطالعه با فاجعه بار خواندن اپیدمی مرگ و میر ناشی 
از اوردوز مواد مخدر در ایالات متحده، گفت: اگر از اندام های این 
افراد برای پیوند عضو به طور بهینه ای استفاده نشود فاجعه ای 
دیگر ادامه می یابد و باید برای استفاده بهینه از تمام عضوهای 

پیوندی تمام تلاش خود را به کار گیریم.
وی افزود: هیچ مقررات خاصی برای اهدای عضو این دسته از 
افراد وجود ندارد و تنها خطر انتقال ویروس های خاص از طریق 
پیوند اعضای آنها باید در نظر گرفته شود و آزمایش های HIV و 

هپاتیت روی آنها صورت بگیرد.
در حال حاضر در ایالات متحده شکافی بزرگ بین عرضه و 
تقاضای پیوند عضو وجود دارد به طوری که برای مثال در یک 
روز 114 هزار و 746 نفر به پیوند عضو نیاز داشــتند در حالی 
که تنها چهار هزار و 109 نفر بین ماه های ژانویه و مارس اهدای 

عضو انجام داده اند.
مطالعه اخیر نشــان می دهــد در حالیکــه اهداکنندگانِ 
قربانیِ اوردوز مواد مخدر ســالانه 17 درصد افزایش یافته اند، 
اهداکنندگانی که به دلیل آســیب های مختلف جان خود را از 
دســت داده اند ســالانه تنها 1/6 درصد و اهداکنندگانی که به 
دلایل پزشــکی جان خود را از دست داده اند سالانه تنها 2/3 

درصد افزایش یافته اند.
به طور کلی نتایج تحقیقات نشان می دهد، تعداد جراحی های 
پیوند عضو از اهدا کنندگانِ قربانیِ اوردوز با افزایش 24 برابری 
از 149 مورد در سال 2000 به سه هزار و 533 مورد در سال 

2016 رسیده  است.
خبــر دیگر از آمریکا اینکه از ســال 2005 تا پایان 2014 
نرخ ســقط جنین در این کشور با بیش از 110 درصد افزایش 

مواجه بوده است.
به گزارش فارس، داده های منتشــر شده حاکی از آن است 
که علاوه بر ســقط یک میلیونی جنین در هر ســال، بیش از 
200 هزار زن آمریکایی دیگر تلاش به ســقط جنین می کنند 
و ناکام می مانند؛ آنها برای رســیدن به هدف خود از هر ابزاری 

استفاده می کنند.
آمار ها نشــان می دهد، سقط جنین بین دختران 15 ساله 
تا زنان 40 ســاله رخ می دهد و دختران در دهه بیست سالگی 

بیشترین آمار سقط جنین را به خود اختصاص داده اند.

این نوجوان انگلیســی در دیوان کیفری اولد بیلی در لندن مادر وی 
نیــز او را همراهی می کرد، این حکم توقیف تجهیزات رایانه ای وی را 

نیز شامل می شود.
این نوجوان از اتاق خود در کولویل در مرکز انگلیس، ابتدا با تلفن 
اطلاعاتی را از مراکز تماس دریافت و ســپس از آنها برای هک کردن 

حساب های این مقامات استفاده کرده بود.
وی به ویژه نــزد اپراتورهای تلفن وریــزون )Verizon( و ای او ال 
)AOL( خــود را جان برنان، رئیــس آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا، 

سیا، جا زده بود.
این نوجوان سپس موفق شده بود اسناد حساس زیادی از ایمیل 
رئیس سابق سیا از جمله اطلاعاتی درباره عملیات نظامی و اطلاعاتی 

درباره ایران و افغانستان به دست آورد.
کیــن گمبل همچنین گذرواژه ایمیل جان برنان را تغییر داده و 
سپس کنترل آیپد همسر جان برنان را به دست گرفته و در حالی که 

او با اوپراتور ای او ال تماس می گرفت، با او صحبت کرده بود.

بود. پزشکان پس از معاینه معده بیمار دریافتند که یک جسم سیاه 
رنگ در معده او گیر کرده است. پس از آنکه پزشکان احتمال دادند 
این جســم مشکوک می تواند یک چراغ قوه باشد این مرد گفت که 

حدود دو دهه پیش اقدام به بلعیدن یک چراغ قوه کرده است.
بنا به ادعای این مرد این چراغ قوه طی این بیســت ســال هیچ 

مشکلی برای او ایجاد نکرده بود.

گردوغباردیروز)شنبهاولاردیبهشت(باعث
تعطیلیمدارسدرتماممقاطعتحصیلیشهرستان
کردستان، ذهاب،خرمشهر، قصرشیرین،ســرپل

ایلامشد.
به گفته فرماندار قصرشیرین دید افقی ناشی از گرد و غبار 
در این شهرســتان دیروز به 400 متر کاهش یافت که این 
میزان 9 هزار و 600 متر از حد اســتاندارد یک هوای سالم 

)10 هزار متر( کمتر است.
فرامرز اکبری به ایرنا افزود: با توجه به کاهش شــدید 
دید و خطر آن برای ســلامت دانش آموزان ، بنا به تصمیم 
ستاد مدیریت بحران ، مدارس مقاطع مختلف تحصیلی این 

شهرستان مرزی در روز شنبه تعطیل شد.
وی با بیان این که از ابتدای امسال تاکنون این شهرستان 
13 روز درگیر غبار بوده اســت افزود: روزهای غبار آلود در 
فروردین 12 و در اردیبهشت نیز تاکنون یک روز بوده است.

شبکه بهداشت و درمان قصرشیرین نیز از شهروندان به 

ویژه افراد مسن، کودکان و بیماران قلبی و تنفسی درخواست 
کرد در مواقع آلودگی هوا و وجود ریزگردها در آسمان شهر 
از ورود بــه فضای بــاز و آزاد خودداری و در صورت لزوم از 

ماسک استفاده کنند. 
همچنین مدیر آموزش و پرورش شهرســتان خرمشهر 
از تعطیلی کلیه مدارس این شهرســتان در تمام مقاطع در 
نوبت عصر دیروز )یکم اردیبهشت ماه( به دلیل پدیده تندباد 

و گردوغبار خبر داد.
گــزارش دیگــری حاکیســت تمامی مــدارس نوبت 
بعدازظهرشهرســتان های ســروآباد و کامیاران وسنندج و 
مریوان به علت آلودگی شــدید هوا و روند افزایشی غلظت 

ذرات معلق دیروزتعطیل شد.
گرد و غبار شدید مدارس نوبت ظهر ایلام را تعطیل کرد 

و ادارات نیز دو ساعت زودتر تعطیل شدند.
بر اســاس اعلام مدیریت بحران اســتان ایلام، به علت 
افزایش گرد و غبار در شهرســتان های ایلام، ایوان، مهران، 

چرداول، سیروان و ملکشاهی دیروزمهد کودک ها و مدارس 
و مراکز آموزشــی در شــیفت عصر تعطیــل و ادارات این 

شهرستان ها نیز با دو ساعت تعجیل اعلام می شود.
تعطیلی شیفت بعدازطهر و تعجیل در تعطیلی نوبت عصر 

شامل بانک ها و تمام دانشگاه های استان شده بود.
»علی طاهر سارایی« معاون پایش و نظارت محیط زیست 
استان ایلام اظهار کرد: غلظت گرد و غبار در شهرستان های 
ایلام، ایوان، مهران، چرداول، ســیروان و ملکشاهی به بیش 
از 7 برابر حد مجاز رســیده و در حال رســیدن به وضعیت 

اضطرار است.
مدیر فرودگاه شهدای ایلام گفت: شرایط نامساعد جوی 
به علت گرد و غبار شدید، پروازهای »تهران - ایلام« و بالعکس 
صبح شنبه یکم اردیبشهت ماه این فرودگاه رالغو کرد.»علی 
متانت« اظهار کرد: نبــود دید کافی و کاهش دید خلبان، 
دلایل اصلی لغو دو پرواز 840 و 841 شــرکت هواپیمایی 

آسمان دیروز بود. 

گرد و غبار مدارس چند شهر را تعطیل کرد
به بااشاره فرماندارشهرستانســرپلذهاب
گرمشدنهوا،ازنیازشدیدزلزلهزدگانبهوسایل

سرمایشیخبرداد.
به گزارش ایســنا، محبت جمالی نیا در جلســه ستاد 
بازســازی مناطق زلزله زده با  اشاره به نزدیک شدن فصل 
گرما، نسبت به احتمال بروز برخی بیماری ها از جمله سالک 
و گال هشــدار داد.وی افزود: هم چنین با توجه به نزدیک 
شدن ماه های گرم سال و با توجه به گرمسیر بودن مناطق 
زلزله زده، نیاز به وســایل سرمایشی به شدت رو به افزایش 
است.جمالی نیا با  اشاره به جمع آوری 1500 کانکس و چادر 
در سطح معابر شهر سرپل ذهاب گفت: نیاز است ساماندهی 
بیشتری در این زمینه صورت گیرد تا معضل ترافیک برطرف 
شود.فرماندار ســرپل ذهاب با  اشاره به اعتراض بسیاری از 
زلزله زدگان نسبت به عدم امهال برخی وام ها گفت: بسیاری 
نســبت به روند امهال وام ها معترض هستند که امهال وام 

آنها انجام نمی شود.
وی هم چنین با  اشــاره به بیکاری بالای شهرســتان 
سرپل ذهاب، گفت: ایجاد فیبر نوری در بازارچه های مرزی 

زیرساختی مهم برای رونق این بازارچه هاست.
وی افــزود: رونق بازارچه های مــرزی می تواند زمینه 

 اشتغال دو هزار کولبر بیکار شده را فراهم کند.

رئیسپلیسفتااستانسمنانازشناساییو
دستگیریمجرمسایبریکهاقدامبهراهاندازی
قمارخانــهآنلایندرفضــایمجازیمیکرد

خبرداد.
به گزارش ایسنا سرهنگ حسین صادقی گفت: با 
توجه به مستندات و ادله موجود، شناسایی متهم به 
صورت ویژه، توسط تیم تخصصی این پلیس در دستور 
کار قــرار گرفت؛ متهم در ایــن پرونده با ترفندهای 
مختلف، ســعی در مخفی نگه داشتن هویت واقعی 
خود داشت و این در حالی است که مستندات موجود 
در اختیار پلیس گواه ارتکاب جرم توســط شــخص 

مورد نظر بود.
وی با  اشاره به نحوه دستگیری این متهم تصریح 
کرد: با اقدامات تخصصی، این متهم 17 ساله شناسایی 
و با هماهنگی مقام قضایی در یک عملیات غافلگیرانه 

دستگیر شد.
وی ادامه داد: در ادامه روند رسیدگی به این پرونده، 
متهم در ابتــدا اظهار بی اطلاعی از موضوع مطروحه 
کرده و ســعی در گمراه نمودن پلیس را داشت که با 
مشاهده مستندات و ادله موجود به بزه ارتکابی اعتراف 

و انگیزه خود را سرگرمی و تفریح اعلام کرد.
وی افــزود: در ایــن پرونده متهم بــا ترفندهای 
مختلف اقدام به تبلیغ و جذب مخاطب برای ســایت 

خود می کرد.
این مقام ارشــد انتظامی با بیان اینکه به واسطه 
بازی قمار افراد کلاهبردار می توانند به حساب اینترنتی 
بانکی فرد قربانی دسترســی داشــته باشــند و وب 
سایت های جعلی با پوشش قمار و از طریق فیشینگ 
به نام کاربری و رمز عبور فرد قربانی دسترســی پیدا 
می کنند، تاکید کرد: کاربران به هیچ وجه وسوسه و 
فریب این سایت ها را نخورند و از درج اطلاعات بانکی 

خود در این سایت ها خودداری کنند. 

تصادفخونیندرمحورقطرویه-ســیرجانو
واژگونــیپژوپارسدرکرمان10نفررابهکاممرگ

کشاند.
محمد حسین کچویی مسئول اورژانس 115 شهرستان 
نی ریز در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان در شیراز گفت: 
شامگاه آخرین روز از فروردین ماه تصادف در محور قطرویه 

به سیرجان هفت کشته برجا گذاشت.
وی افزود: این حادثه در ساعت 22 و 13 دقیقه به مرکز 
ارتباطات نی ریز اطلاع داده شــد که بلافاصله سه دستگاه 

آمبولانس به محل حادثه اعزام شدند.
کچویی تصریــح کرد: این حادثــه در 25 کیلومتری 
قطرویه در محور قطرویه به ســیرجان بین یک دســتگاه 
خودرو پراید و یک دستگاه خودرو سمند رخ داد که تمامی 
 7سرنشین هر دو خودرو به دلیل شدت تصادف جان خود را

 از دست دادند.
همچنین مدیر مرکز مدیریــت حوادث و فوریت های 
پزشکی دانشگاه علوم پزشکی کرمان از کشته و زخمی شدن 
4 نفر بر اثر واژگونی پژو پارس در مراسم عروسی خبر داد.
»محمد صابری« در گفت  وگو با خبرنگار ایسنا گفت: این 
حادثه در ساعت 10 دقیقه بامداد دیروز شنبه اول اردیبهشت  
ماه  به علت واژگونی پژو پارس در بلوار آیت الله خامنه ای رخ 
داد.وی با بیان این مطلب که این حادثه چهار کشته و زخمی 
برجای گذاشت، تصریح کرد: در این حادثه متاسفانه علیرغم 
اقدامات درمانی و عملیات احیا بوسیله تکنسین های اورژانس 
و تمامی تلاش های انجام شده تیم پزشکی بیمارستان شهید 
باهنر کرمان به علت شــدت جراحات وارد شده سه نفر از 

مصدومین این حادثه جان باختند.
مدیر مرکــز مدیریت حوادث و فوریت های پزشــکی 
دانشــگاه علوم پزشکی کرمان خاطرنشــان کرد: سه زن 
و یک مرد در رده ســنی 14 تا 31 ســال سرنشینان این 
خودروبودند. شــایان ذکر است که وضعیت مصدوم منتقل 

شده نیز وخیم است.

فرماندارسرپلذهاب:
زلزله زدگان به شدت نیازمند 

وسایل سرمایشی هستند

تعطیلی قمارخانه آنلاین 
توسط پلیس سمنان

تصادفات خونین در کرمان
10 نفر را به کام مرگ کشاند

معاوندادستانمشهدازمعرفیرئیسادارهارشاد
مشهدبهزندانخبرداد.

حســن حیدری در گفت  وگو با فارس اظهار کرد: روز 
چهارشــنبه گذشــته رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مشهد به دنبال برگزاری یک مراسم هنجارشکنانه در برج 
سلمان این شهر که به جریحه  دار شدن عفت عمومی و ایجاد 

موجی از نارضایتی ها منجر شد، دستگیر شد.
وی افزود: به دنبال دستگیری این مقام مسئول و تفهیم 
اتهام از سوی بازپرس رسیدگی کننده به این پرونده، متهم 

راهی زندان شد.
گفتنی است؛ در پی برگزاری مراسمی در برج سلمان 
مشهد و انجام حرکاتی هنجارشکنانه، جمعی از شهروندان 
روز پنجشــنبه به نشــانه اعتراض نماز ظهر خود را مقابل 
ساختمان اداره کل ارشاد اسلامی خراسان رضوی خواندند 
و همچنین عده ای نیز با تجمع مقابل اداره ارشــاد مشهد، 

این حرکت صورت گرفته را محکوم کردند.

رئیس اداره ارشاد مشهد 
به زندان رفت

سرپرستپلیسآگاهیپایتختگفت:سارقان
دســتگاههایخودپردازچهارروزبعدازآخرین
سرقتخودازفروشــگاهیدرنازیآبادتهران

شناساییودستگیرشدند.
به گزارش فارس، سرهنگ حمیدرضا یاراحمدی به 
بیان جزئیات دستگیری سارقان دستگاه های خودپرداز 
تهــران پرداخت و اظهار داشــت: در حدود یک هفته 
گذشــته سرقت یکسری از دســتگاه های خودپرداز را 
در ســطح شهر تهران و شهرســتان کرج شاهد بودیم 
که با توجه به اهمیت موضوع پیگیری آن در دســتور 

کار قرار گرفت.
یاراحمدی افزود: همکاران ما در اداره هفدهم پلیس 
آگاهی پایتخت توانستند در 24 ساعت گذشته این باند 
4 نفره را شناســایی و دســتگیر کرده و به مقر پلیس 

آگاهی منتقل کنند.
وی ادامه داد: دستگیرشدگان به سرقت پنج دستگاه 
خودپرداز در تهران اعتراف کردند؛ همچنین مواردی از 
سرقت خودپرداز در کرج گزارش شده که با پلیس آگاهی 

کرج در حال بررسی هستیم.
سرپرست پلیس آگاهی پایتخت گفت:  از این افراد 
ماســک و دستکشی که در زمان سرقت از آن استفاده 
می کردند کشف و ضبط شد؛ همچنین قسمتی از وجوه 
سرقتی و سه دستگاه خودروی مسروقه نیز به دست آمد.

ســرهنگ یاراحمدی با  اشاره به شگرد این سارقان 
در سرقت، افزود: این افراد ابتدا محل را شناسایی کرده 
سپس با یک دســتگاه خودروی تندرو و یک دستگاه 
خودروی حمل بار به محــل مراجعه کرده، خودپرداز 

دستگیری سارقان خودپردازها 4 روز پس از آخرین سرقت

را به ســرقت برده و در محل خلوتی با تخریب دستگاه 
خودپرداز با ســنگ فرز وجوه آن را به سرقت می بردند.

وی از سابقه دار بودن دستگیرشدگان خبر داد و گفت: 
این چهار نفر در ســابقه خود سرقت محموله و سرقت 
خودرو را داشته اند و یکی از آنها در هنگام مرخصی اقدام 

به سرقت کرده بود.
این مقام ارشــد پلیس آگاهی با  اشاره به اینکه هر 
کدام از دستگاه ها 20 تا 30 میلیون تومان پول داشته اند، 
قیمت هر کدام از دستگاه های خودپرداز را 150 میلیون 
تومان ارزیابی کرد و افزود: این دســتگاه ها 60 میلیون 
تومان هم بیمه می شوند؛ اما خواهش ما از بانک ها این 

است که ضریب ایمنی دستگاه های خود را افزایش دهند 
و با پلیس همکاری بیشتری داشته باشند؛ این دسته از 
خودپردازها با چهارپیچ به زمین ثابت شده و به راحتی 

سرقت شده بودند.
یاراحمدی آخرین ســرقت این باند را 26 فروردین 
ماه از فروشگاهی در نازی آباد عنوان کرد و گفت:  چهار 
روز پس از آخرین سرقت، این افراد شناسایی و دستگیر 
شدند؛ این افراد از اسفند 96 تا 26 فروردین این سرقت ها 
را انجام دادند.وی درخصوص اینکه هر کدام از سرقت ها 
چه مدت طول می کشید، گفت:  این سارقان بسیار سریع 
عمل کرده و هر سرقت بین 5 تا 6 دقیقه طول می کشید.

دامغان – خبرنگار کیهان : 
نمایندهمردمدامغاندرمجلسشورایاسلامی
تعدادجانباختگانواژگونــیمینیبوسمحوراین
شهرســتان-گلوگاهرادوتــناعلامکردوگفت:
دانشجویانعلیخاکبازدردمواحسانچیتسازبه
علتشدتجراحتدربیمارستانامامخمینی)ره(

بهشهرجانباختند.
ابوالفضل حســن بیگی افزود : متاســفانه ساعت 12 و 
50 دقیقه ظهر جمعه مینی بوس دانشــجویان دانشــکده 
زمین شناســی دانشــگاه دامغان در 80 کیلومتری دامغان 

– گلــوگاه واژگون و 10 دانشــجو نیز مصدوم شــدند. وی 
اظهارداشــت : اکنون یک دانشــجو قطع نخــاع و حال دو 
دانشجوی دیگر وخیم گزارش شده است. وی خاطرنشان کرد: 
اکنون یک گروه از مسئولان شهرستان دامغان و کارمندان 
دانشگاه به شهرستانهای بهشهر و گلوگاه اعزام شدند تا ضمن 
دلجویی از آســیب دیدگان، در صورت نیاز مصدومان را به 
مرکز استان و یا تهران اعزام کنند. این واژگونی مینی بوس در 
گزارش اولیه مسئولان که در نزدیکی پاسگاه »پیته نو« محور 
ارتباطی گلوگاه - دامغان رخ داد یک کشــته و 15 مصدوم 
اعلام شده بود.سرهنگ حسن خسروجردی رئیس پلیس راه 

اســتان سمنان گفت: علت این سانحه از سوی کارشناسان 
پلیس در دست بررسی است. 

فرمانده نیروی انتظامی شهرســتان دامغان گفت: این 
واژگونی در نزدیکی پاســگاه پیته نو در 80 کیلومتری این 

شهرستان در محور دامغان - گلوگاه رخ داد. 
ســرهنگ سید علی اکبر افزود: پس از وقوع این حادثه 
نیروهای پلیس راه، آتش نشــانی و اورژانس 115 مســتقر 
در محور به منطقه اعزام شــدند و دانشــجوی فوت شده، 
علی خاکباز و مصدومین به بیمارســتان شهرستان بهشهر 

منتقل شدند. 

تعداد جانباختگان واژگونی مینی بوس دانشجویان دامغان به 2 تن افزایش یافت

ازکشفیک البرز انتظامیاستان فرمانده
هزارو۶00کیلوگرممرفیندراستانخبرداد
وگفت:دراینرابطه۴۶نفردستگیرشدهاند.

به گزارش مهر سرتیپ عباسعلی محمدیان دیروز 
در نشستی خبری که در ســتاد فرماندهی انتظامی 
استان برگزار شد اظهار کرد: از این مقدار مواد مکشوفه 
800 کیلوگرم آن تریاک بــوده و همچنین مقداری 

شیشه و هروئین نیز کشف  شده است.

وی با تأکید بر اینکه این محموله برای توزیع میان 
مصرف کنندگان آماده می شده است، از دستگیری 46 
قاچاقچی در این رابطه خبر داد و گفت: سه نفر حامل 

مواد و مابقی قاچاقچی و مالک مواد مخدر بوده اند.
وی به کشف 26 دستگاه خودرو در این خصوص 
خبر داد و گفت: تحقیقات در خصوص این پرونده ادامه 
دارد، همه افرادی که در این زمینه همکاری داشته اند، 

دستگیر شده اند.

کشف ۱۶۰۰ کیلو مرفین در البرز

وزیرآموزشوپرورشگفت:بهزودیدوپیامرسان
داخلیرابرایاستفادههایاینوزارتخانهومدارس

معرفیمیکنیم.
به گزارش ایسنا، سیدمحمد بطحایی در حاشیه نشست 
هم اندیشی مدیران ارشد دولت در ارتباط با موضوع برگزاری 
امتحان کنکور اظهار داشت: مسئولیت اصلی برگزاری امتحان 
کنکور با وزارت علوم است. در آخرین جلسه ای که بنده با وزیر 
علوم داشتم؛ قرار است به زودی جلسه ای برای روشن شدن 
تکلیف دروس نهایی به عنوان سوابق تحصیلی برگزار شود. 

امیدواریم این جلسه زودتر تشکیل شود و آن تصویری که 
مردم باید مراحل مختلف کنکور را بدانند برایشان روشن شود.
بطحایی ادامه داد:  با تسهیلاتی که در قانون بودجه 97 
دیده شده است، می توانیم عملکرد بهتری در زمینه نوسازی 
مدارس داشــته باشــیم. امیدواریم مبانی تحقق این امر به 
زودی فراهم شــود. در تبصره هــای مختلف مبالغی تعیین 
شــده، اما مجموعا حدود 2/5 برابر اعتبارات ســال گذشته 

پیش بینی شده است.
وی خاطرنشان کرد:  سهم 50 درصد دولت برای مدارس 

خیرساز هم در سال 97 با رشد روبه رو خواهد شد.
بطحائی در ارتباط با خروج آموزش و پرورش و مدارس 
از شبکه  مجازی تلگرام نیز گفت: ما برای ممنوعیت استفاده 
از بخش های دولتی از تلگرام بخشنامه هایی را حدود 2 هفته 
پیش ارسال کردیم. بخش های دولتی اجازه استفاده از تلگرام 
را ندارند. احتمالا ظرف دو روز آینده با دو پیام رسان داخلی 
به نتیجه خواهیم رســید و آنها را معرفی خواهیم کرد. در 
حوزه دانش آموزی باید انگیزه های لازم را برای انتقال بچه ها 

و والدین از پیام رسان های خارجی فراهم کنیم.

وزیرآموزشوپرورشخبرداد

ممنوعیت استفاده از »تلگرام« و معرفی 2 پیام رسان داخلی به مدارس

رئیسادارهبودجهواعتبارمعاونتدرمانوزارت
بهداشتگفت:مصدومینسوانحوحوادثترافیکی،
همچنانرایگاندربیمارستانهاومراکزدرمانیدولتی

پذیرشودرمانمیشوند.
رضایی در گفت و گو با پایگاه خبری وزارت بهداشــت، 
افزود: مشــکل وزارت بهداشــت در این راستا این است که 
بیمه های تجاری مثل ایران، دانا، رازی، توســعه، پارسیان، 
معلم، دی، آرمان و البرز عمده بدهکاران وزارت بهداشــت 
هســتند که بیش از یکسال اســت بدهی خود را به وزارت 

بهداشت پرداخت نکرده اند.

وی ادامه داد: براســاس بند»ب« ماده 37 قانون برنامه 
پنجم توسعه و ماده 30 قانون الحاق که قانون دائمی کشور 
شد، کلیه مصدومان سوانح ترافیکی، رایگان در مراکز درمانی 

و بیمارستان های دولتی پذیرش و درمان می شوند.
رئیس اداره بودجه و اعتبار معاونت درمان وزارت بهداشت 
تاکید کرد: در همین راستا به لحاظ ایجاد نظم اجتماعی در 
بیمارستان ها، از بیمارستان ها درخواست کردیم مصدومین 
ترافیکی که مراجعه می کنند بدون اینکه چه شخصی مقصر 
حادثه اســت بیمه نامه را در پرونده مصدوم ضمیمه کنند 
و اگر فردی بیمه نامه نداشــت بیمارستان او را بدون قید و 

شرط ، پذیرش و رایگان درمان کند و داشتن یا نداشتن بیمه 
نامه شخص ثالث ملاک پذیرش مصدوم حوادث ترافیکی در 

بیمارستان نیست.
وی گفت: علیرغم مطالبات وزارت بهداشت از بیمه های 
تجاری آنها پول 10 درصد درمان مصدومین حوادث ترافیکی 
را از مردم دریافت کرده اند و معلوم نیست این پول را در چه 

محلی هزینه می کنند.
در روزهای گذشــته برخی اظهارات مبنی بر محاسبه 
آزاد درمان مصدومان ترافیکی در صورت عدم ارائه بیمه نامه 

شخص ثالث، مطرح شده بود.

وزارتبهداشت:

بیمارستان ها بدون قید و شرط مصدومین حوادث ترافیکی را پذیرش می کنند

تشدید بارش ها طی امروز و فردا
ســازمانهواشناسیازتشــدیدبارشدر
البرزغربیو استانهایشــمالغرب،غرب،
مرکزیطیامروزودرجنوبغرب،غرب،مرکز،

شمالوشمالشرقکشورطیفرداخبرداد.
براساس اعلام این سازمان، امروز رگبار و رعدوبرق و 
وزش باد شدید در استان های کردستان، کرمانشاه، ایلام، 
لرستان، شمال و شرق خوزستان، چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویر احمد، مرکزی، همدان، زنجان، اردبیل، 
گیلان، غرب مازندران، قزوین، البرز، تهران و بارش برف 
و باران و رعدوبرق و وزش باد در شمال آذربایجان شرقی 
و آذربایجان غربی و ارتفاعات گیلان، غرب مازندران و 
شــمال تهران، همچنین وزش باد شــدید در همدان، 
مرکزی، غرب اصفهان و زنجان پیش بینی می شــود.
برای فردا نیز رگبار و رعدوبرق و وزش باد شــدید در 
استان های اردبیل، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 

کردســتان، کرمانشاه، ایلام، لرستان، شرق خوزستان، 
غرب فارس، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه 
و بویر احمد، غرب و شــمال اصفهان، مرکزی، همدان، 
زنجان، قزوین، البرز، تهران، سمنان، گیلان، مازندران، 
گلستان، خراسان شمالی، علاوه  بر این بارش برف و باران 
و رعدوبرق و وزش باد در ارتفاعات استان های گیلان، 
مازندران، شمال تهران، سمنان، شمال و شرق خوزستان، 
لرستان، چهارمحال و بختیاری ، کهگیلویه و بویر احمد 
پیش بینی می شود که می تواند موجب اختلال در تردد 

جاده های کوهستانی و گردنه ها شود.
به ســبب شــدت بارش در بعدازظهر امروز تا روز 
دوشنبه استان های فوق که در البرز مرکزی با ذوب برف 
همراه اســت و وقوع سیلاب و آب گرفتگی مسیل ها و 
رودخانه ها، توصیه می شود اقدامات لازم جهت کاهش 

خسارات احتمالی به عمل آید.

از فارس تعزیــراتحکومتــی مدیرکل
دستگیریششاخلالگربازارارزدرایناستان

خبرداد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی مبشری 
گفت: علاوه بر دستگیری این تعداد اخلاگر در بازار ارز 
دو صرافی غیرمجاز  پس از بی توجهی به اخطار های 

داده شده نیز پلمب شدند.
وی ادامــه داد: بعــد از مصوبــه هیئت دولت در 
زمینه قیمت ارز، رئیس ســازمان تعزیرات حکومتی 
بخشنامه ای به اســتان ها صادر و بر مبارزه با قاچاق 

ارز تاکید کرد.
مبشری اظهارکرد: مبارزه با افرادی که قاچاق ارز 
می کنند یا ارز را بیشتر از نرخ مصوب می فروشند به 
ما سپرده شده اســت که نیروی انتظامی و اداره کل 
اطلاعــات اســتان نیز در این زمینه بــا جدیت وارد 

عمل شدند.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان فارس بیان کرد: 
در زمینــه مبارزه با قاچاق ارز در اســتان هماهنگی 
خوبی بین مجموعه اســتانداری، اداره کل تعزیرات 
حکومتی، نیروی انتظامی، اداره کل اطلاعات، دادگاه 
انقلاب، کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، نماینده 
بانک مرکزی، اطلاعات سپاه و دادگستری وجود دارد.

دستگیری 6 اخلاگر بازار 
ارز در استان فارس


